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Junta Central Electoral 
G:Jranri~ de Jdentidcd), DernOC1;1cia 

Direcci6n Financiera 

Santo Domingo, R. D. 
14 de junio de 2012. 

DF-1014-2012 

Licendada 
Rosa Elizabeth Morillo 
Director. de Auditoda Generallnterna 
Su Despacho. 

Distinguid. Licenciada: 

Por medio de la presente, Ie envlamos los informes contables al 30 de abril'2012 y 
at 31 de mayo' 20 12 del Partido QUisqueyano Democrata Cristiano (PQDC), 
concerniente a la contribud6n economic. del Estado a los Partidos Politicos. 

Atentamente, 

'l 
.ttl/tilE'

Lie. ~~des Ogando Lorenzo 
Director Financiero 
DOL(~~/av 
Anexls:" 
2 (dos) expedientes. 
2 (do,) CD. 

AI' GfegOrtO Lup;trlm t!sq Av. 27 de Febrero, f't.-rzG de fa Sal/dclil 
Santo Domingo, Repuhbca Drmrillicana, Tel 809~539·5419 

Ifww.jce.gob.do 

http:Ifww.jce.gob.do
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'/ PARTIDO QUISQUEYANO DEMOCRATA CRISTIANO 

Fundado el13 de Junio del 1967 
COMITE CENTRAL EjECUTIVO 

TEL,; 809-682·5873' 809-689-1696' 809-620·1873' SANTO DOMINGO, D,N. 
REPUBLICA DOMINICANA 

13 de junio de 2012 
) 

AI Senor 
Dr. Roberto Rosario Marquez 
Magistrado Juez Presidente y demas Honorables 
Magistrados que componen la Junta Central Electoral 

{'\ 

Del Partido Quisqueyano Democrata Cristiano (PQDC) 

Asunto Informe Contable del Partido Quisqueyano Democrata 
Cristiano (PQDC), en base a los recursos econ6micos 
entregados por la Junta Central Electoral, conforme ala 
ley Electoral No, 275·97 

Honorables Magistrados: 

Por la presente, el Partido Quisqueyano Dem6crata Cristiano (PQDC), institucion 
poHtica organizada y reconocida de acuerdo a la Constitucion y las leyes de la 
Republica Dominicana, debidamente representado por su Presidente el Dr. Elias 
Wessin Chavez, titular de la cedula de Identidad y Electoral No, 001-0742821-1. y 
su Delegada POlitica, Dra, Mercedes Jacquelin Ramirez Perez, titular de la cedula 
de Identidad y Electoral No, 001-0912817·3, tienen a bien depositar 10 indicado en 
el asunto, con los anexos correspondientes (los Estados Financieros) al mes de 
mayo de 2012, eJdraidos del nuevo sistema de contabilidad, suministrado por esa 
Honorable Junta Central Electoral, a los partidos politicos de la Republica 
Dominicana, En adicion incluimos un Disco Compacto con esas informaciones 
para que la puedan ver§~/lfia electronica, 

Atentamente, 

,~ 

/'/ 

Av, Bolivar No, 51 Esq, Uruguay, Sonto Domingo, D,N, • Fax: 809·68 -2881 • ,pqdc.org 

http:pqdc.org


PARTIDO QUISQUEY ANO DEMOCRATA CRISTIANO (PQDC) 

BALANCE GENERAL 

AL31 DEMAY02012 

(VALORES EN RD$) 


2012 


ACTIVOS 


ACTlVOS CORRlENTES 

D1SPONIBILIDADES 75,500 
CCENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 80,000 

TOTAL ACTlVOS CORRlENTES 155,500 

ACTlVOS NO CORRlENTES 
BIENES DE usn NETO 366,108 

BIENES INTANGIBLES 8,152 

TOTAL ACTlVOS NO CORRlENTES 374,259 

TOTAL ACTIVOS 529,759 

PASlVOS Y PATRlMONIO 


PASlVOS CORRlENTES 


CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 110,002 

TOTAL PASlVOS CORRIENTES 110,002 

PASlVOS NO CORRIENTES 

PRESTAMOS INTER,"iOS A PAGAR A LARGO PLAZO 2,400,000 

TOTAL PASlVOS NO CORRlENTES 2,400,000 ' 
TOTAL PASIVOS • '/:"• I ; 2,510,002 

: Y 
PATRlMO:>iIO 


RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES (3,472,723) 


RESULTADO DEL PERlODO 1,492,480 


TOTAL PATRlMONIO (1,980,243) 

TOT AL P ~§IV6S y,.PHtlMQNIO 529,759 
--:: \ 

.1':;'( -t-' " 
,~-,~ .­

. 'Lie. Julio Segura 
Auditor General Secretario de Finanzas 

Lie.'~~(GjireTa 
, " 

diL"4: " / 




PARTIDO Qt:ISQUEYANO DEMOCRATA CRISTIANO (PQDC) 

ESTADO DE RESt:I.TADO 


DEL lRO DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2012 


(VALORES EN RD$) 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS: 


DEL GOBIERNO CENTRAL 


OIROS lNGRESOS 

TOTAL DE INGRESOS 

GASTOS CORRIENTES 

SERVICIOS PERSONALES 


SERVICIOS NO PERSON ALES 


MATERIALES Y SUMlNISTROS 


OIROS GASIOS lNSTInJCIONALES 


TOTAL DE GASTOS 

RESULT ADO CORRIENTE DEL PERIODO 

DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES 


RESULT ADOS NETO DEL PERIODO 

,,/ ~/" . 

/ /
'. /

~ c' >' _,: / ,,f / ......

L~,M' . . ;if@" Ga cia~~itor Gencra1 ?{; 

17,579,265 

...-.~.-~. 

5,465,000 

23,044,265 

362,002 

14,454,529 

4,771,781 

1,942,642 

21,530,954 

1,513,310 
20,831 

1,492,480 

\ -~ . 
. . --" \- .. .,..- L " ./ ':t:::- ..... ';.' . 

L1c. Julio Segura 
Secretario de Finanzas 
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PARTIDO QUISQUEYANO DEMOCRATA CRISTIANO PQDC 


BAlANZA DE COMPROBACION AL 31 DE MAYO DEL 2012 


Cuenta 

110104-01 

110104·02 

110104-03 

110106-01 

1104060998 

12060101 

12060104 

12060107 

12069901 

12069906 

12069999 

12080103 

21030105 

21030201 

21070101 

21070103 

21070198 

22050103 

320301 

320302 

41029803 

41040102 

51010103 

51010106 

5101020101 

5101020103 

5101020104 

5101020105 

Cuenta Nombre 

BANRESERVAS 01-012448305 

BHD 04070180036 DiRG/DONA 

BHD 02848550011 

BHD 04070180028 JCE 

OTROS PREST COB C/P xCLAS 

MAQUINARIAS,EQUIP. PRODUC 

EQUIPOS DE COMPUTACION 

EQUIPOS MUEBLES P/OFICINA 

DEPRECACUM MUEB Y EQUIPO 

DEPREC ACUM MAQ Y EQUIPO 

DEPRECIACION BIENES D usa 
PAQUET. PROGRAMAS/COMPUTA 

OTROS GASTOS PERSONAl/PAG 

PROVE. DIR/INT PAGAR C/P 

PREST. INT DIR/PAGAR S/PR 

PREST INT IND PAGAR CP 

INTERESES POR PAGAR 

PREST INTERNO IND PAG LP 

RESULTADOS EJERC ANTERIOR 

RESULTADOS DEL EJERCICIO 

INGRESOS POR CONTRIBUCION 

TRANFS CTE ADMIN CENTRAL 

COMPENSAC/DIRECTA/PERSON 

DIETAS Y GASTOS/REPRESENT 

SERVICIOS DE COMUNICACION 

PUBlIClDAD,IMPRESOS/ENCUA 

VIATICOS DENTRO!FUER PAIS 

TRANSPORTE Y ALMACENAJE 

BALANZA Al 30-04-2012 

Debito Credito 

4,326.28 0.00 

4,310.17 0.00 

47.73 0.00 

27,799.52 0.00 

80,000.00 0.00 

78,000.00 0.00 

385,694.50 0.00 

383,3S9.16 0.00 

0.00 33,682.60 

0.00 24,458.15 

0.00 418,639.00 

8,151.60 0.00 

0.00 45,002.00 

0.00 10,000.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

4,489,639.55 0.00 

0.00 1,016,916.78 

0.00 2,115,000.00 

0.00 17,579,264.66 

267,002.00 0.00 

40,000.00 0.00 

96,909.00 0,00 

66,000.00 

~ 
0.00 

537,372.00 0.00 

2,186,785.00 0.00 

MOVIMIENTO DE MAYO 2012 

Debito Credito 

41,553.83 0.00 

6,775.48 0.00 

0.00 0.00 

0.00 9,313.50 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 312.01 

0.00 0.00 

0.00 3,8S4.15 

0.00 0.00 

0.00 45,000.00 

0.00 10,000.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 2,400,000.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 3,350,000.00 

0.00 0.00 

45,000.00 0.00 

10,000.00 0.00 

32,871.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

2,735,000.00 0.00 

BALANZA AL 31-0S-2012 

Debito Credlto 

45,880.11 0.00 

11,085.65 0.00 

47.73 0.00 

18,486.02 0.00 

80,000.00 0.00 

78,000.00 0.00 

385,69450 0.00 

383,359.16 0.00 

0.00 33,994.61 

0.00 24,458.1S 

0.00 422,493.15 

8,151.60 0.00 

0.00 90,002.00 

0.00 20,000.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 2,400,000.00 

4,489,639.55 0.00 

0.00 1,016,916.78 

0.00 5,465,000.00 

0.00 17,579,264.66 

312,002.00 0.00 

50,000.00 0.00 

129,780.00 0.00 

66,000.00 0.00 

537,372.00 0.00 

4,921,785.00 0.00 

'.. 

J!}-II . I , . 



PARTIDO QUISQUEYANO DEMOCRATA CRISTIANO PQDC 

BALANZA DE COMPROBACION Al31 DE MAYO DEL 2012 


BALANZA Al30·04-2012 

ICuenta Cuenta Nombre Debito Credito 

MOVIMIENTO DE MAYO 2012 BALANZA Al31-05-2012 
!Debito credito Debito Credito 

5101020106 ALQUILERES 1,870,00 0,00 0,00 0,00 1,870,00 0,00 

5101020108 CONSERV, REP/CONTR TEMPOR 118,949.00 0.00 4,000,00 0.00 122,949.00 0.00 
5101020109 LUZ 4S,830.00 0.00 45,150.00 0.00 90,980.00 0.00 

5101020110 AGUA 1,095,00 0,00 443,00 0,00 1,538,00 0,00 

5101020111 BASURA 7,759,00 0,00 1,750,00 0.00 9,509,00 0,00 

5101020114 PROPAGANDA Y PROMOCION 358,500.00 0.00 0,00 0.00 358,500,00 0.00 

5101020115 PRODUCCION DE PUBLICIDAD 319,750,00 0,00 0,00 0.00 319,750.00 0.00 
5101020116 PUBLICIDAD TELEVI51VA 2,042,700,00 0,00 0.00 0,00 2,042,700.00 0,00 

5101020119 BANDERA 517,250,00 0.00 0,00 0,00 517,250,00 0,00 

5101020120 CAMISETAS 61,250.00 0,00 0,00 0,00 61,250,00 0,00 

5101020121 GORRAS 142,750.00 0.00 0,00 0,00 142,750,00 0.00 
5101020122 PINTURA 10,990.00 0,00 0,00 0.00 10,990.00 0.00 

5101020123 VALLAS 2,223,960.00 0.00 0.00 0.00 2,223,960.00 0.00 

5101020124 AFICHES 77,500.00 0,00 0.00 0.00 77,500,00 0,00 

5101020125 LOCALES 12,000.00 0,00 0,00 0.00 12,000,00 0,00 

5101020126 LOCALES PARA EVENTOS 42,000,00 0,00 0,00 0,00 42,000.00 0.00 

5101020127 DECORACION LOC P/EVENTO 75,075.00 0,00 0,00 0,00 75,075,00 0,00 

5101020129 OTROS ALQUILERES 218,910.00 0.00 9,200.00 0.00 228,110.00 0.00 

5101020130 PUBLICIDAD PRENSA ESCRITA 113,673.02 0.00 0.00 0,00 113,673.02 0.00 

5101020201 GASTOS JUDICIALES 0,00 0.00 5,000,00 0.00 5,000,00 0.00 

5101020202 COMISIONES Y GAST/BANCARI 68,286,56 0.00 9,722.19 0,00 78,008.75 0,00 

5101020205 SERVICIOS ESPECIALES 22,500,00 0.00 0,00 0.00 22,500,00 0.00 

5101020208 INTERESES INST FINANCIERA 598,122.50 0,00 0.00 0.00 598,122.50 0.00 

5101020212 

5101020213 

OPERATIVOS MEDICOS 

AYUDA MEDICA 

20,000.00 

129,000.00 
\~ 0.00 
'.~, 0.00 

0.00 

7,000.00 
0.00 
0,00 

20,000.00 

136,000.00 

0.00 

0.00 

5101020216 OTRAS AYUDAS 1,364,206,94 ". 0.00 11,000,00 0.00 1,375,206,94 0,00 

5101020218 SEMINARIOS 25,000,00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 
5101020219 EDUCACION POLITICA 87,400,00 0,00 0.00 0,00 87,400.00 0,00 

l,l)( '1 
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PARTIDO QUISQUEYANO OEMOCRATA CRISTIANO PQDC 
BALANZA DE COMPROBACION AL 31 DE MAYO DEL 2012 

Cuenta Cuenta Nombre 

51010301 AUMENTO PROD AGROFOSTERA 

51010304 COMBUSTIBLE LUB/PROD QUIM 

51010307 PRODUCTOS Y UTllES VARIOS 

51010310 MATERIAlES SUMINISTRO A R 

51019901 DEPRECIACIONES 

51050101 OTROS GASTOS INSTITUCIONA 

BALANZA AL 30·04-2012 

Debito Credito 

1,354,579,00 0.00 

260,574.58 0.00 
37,170.00 0.00 

305,049.44 0.00 

16,664.64 0.00 

1,907,202.00 0.00 

21,242,96::1.19' , [ 21,242,!j63.19 15,818,479.66 15,818,tl?9.66 I 27,052,129.35 I27,05Z,129.3S=:J 

\ 
,j 

~t 
\ 

/i .) 
i,. I , 
~ 

MOVIMIENTO DE MAYO 2012 BALANZA AL 31-05-2012 

Debito Credito Debito Crtldito 

2,764,898.00 0.00 4,119,477.00 0.00 
11,600.00 0.00 272,174,58 0.00 

0.00 0.00 37,170.00 0.00 

37,910.00 0.00 342,959.44 0.00 

4,166.16 0.00 20,830.80 0.00 

35,440.00 0.00 1,942,642.00 0.00 

http:1,942,642.00
http:35,440.00
http:20,830.80
http:4,166.16
http:342,959.44
http:37,910.00
http:37,170.00
http:11,600.00
http:4,119,477.00
http:2,764,898.00
http:27,052,129.35
http:15,818,tl?9.66
http:15,818,479.66
http:21,242,!j63.19
http:21,242,96::1.19
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PARTIDO QUISQUEYANO DEMOCRATA CRISTIANO 

Fundado el13 de Junio del 1967 
COMITE CENTRAL E/ECUTIVO 

TEL.: 809·682·5873' 809·689·1696· 809·620·1873' SANTO DOMINGO, D.N. 
REPUBLICA DOMINICANA 6 de junio de 2012 

Senor 
Dr. Roberto Rosario Marquez 
Magistrado Juez Presidente y demas Honorables 
Magistrados que componen la Junta Central Electoral 

Partido Ouisqueyano Dem6crata Cristiano (PO DC) 

Informe Contable del Partido Ouisqueyano Dem6crata 
Cristiano (PODC), en base a los recursos econ6micos 
entregados por la Junta Central Electoral, conforme a la 
Ley Electoral No. 275-97 

Honorables Magistrados: 

Por la presente, el Partido Ouisqueyano Dem6crata Cristiano (PODC), instituci6n 
politica organizada y reconocida de acuerdo a la Constituci6n y las Leyes de la 
Republica Dominicana, debidamente representado por su Presidente el Dr. Elias 
Wessin Chavez, titular de la cedula de Identidad y Electoral No. 001-0742821-1, y 
su Delegada Politica, Dra. Mercedes Jacquelin Ramirez Perez, titular de la cedula 
de Identidad y Electoral No. 001-0912817-3, tienen a bien depositar 10 indicado en 
el asunto, con los anexos correspondientes (Los Estados Financieros) al mes de 
abril de 2012, extrafdos del nuevo sistema de contabilidad, suministrado por esa 
Honorable Junta Central Electoral, a los partidos politicos de la Republica 
Dominicana. En adici6n incluimos un Disco Compacto con esas informaciones 
para que la puedan verificCjlrNia electr6nica. 

Atentamente, 

Av. Bolivar No. 51 Esq. Uruguay, Santo Domingo, D.N .• Fox: 809-689-2881 • www.pqdc.org 

http:www.pqdc.org


PARTIDO QUJSQIiEYAl~O DEMORATA CRISTL;\NO (PQDC) 


BALANCE GENERAL 


AL 30 DE ABRIL 2012 


(VALORES EN RD$) 


2012 

ACTIVOS 


ACTIVOS CORRIENTES 


DISPONIBILIDADES 36,484 


CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 80,000 


TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 116,484 

ACTIVOS NO CORRIENTES 


BIENES DE usa NETO 370,274 


BIENES !NTANOIBLES 8,152 


TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 378,426 

TOTAL ACTIVOS 494,909 

PASIVOS Y PATRIMONIO 


PASIVOS CORRIENTES 


CUENTAS POR PAOAR A CORTO PLAZO 55,002 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 55,002 

TOTALPASIVOS 55,002 

PATRIMONIO 


RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES (3,472,723) 


RESULTADO DEL PERIODO 3,912,630 

TOTALPATRIMONIO 439,907 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 494,909 

/'
/ -~"-'" d 

/ / // \.~ -__ ~~s;.~ t=~-__~~~~ .~", j "'/'" 7 ". -c: ...~-

Lic~~M'H"edtfGaf ia Lic. Julio Segura 
Au !tor General; Secretario de Finanzas 

/ 

;.; , 
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PARTIDO QUISQUEYANO DENOCRATA CRISTIANO PQDC 

BALANZA DE COMPROBACION AL30 DE ABRIL 2012 

BALANZA COMPROBACION MOVIMIENTOS DEL MES BALANZA COMPROBACION 

AL 31 DE MARZO Del 2012 DE ABRIL 2012 AL 30 DE ABRIL 2012 

LCuenta ICuenta Nombre Debito I Credito Debito I Cr.!dito Debito I Credito 

5101020104 VIATICOS DENTRO/FUER PAIS 
5101020105 TRANSPORTE YALMACENAJE 
5101020106 ALQUILERES 

5101020108 CONSERV. REP/CONTR TEMPOR 
5101020109 LUZ 
5101020110 AGUA 
5101020111 BASURA 
5101020114 PROPAGANDA YPROMOCION 
5101020115 PRODUCCION DE PUBLICIDAD 
5101020116 PUBLICIDAD TELEVISIVA 
5101020119 BANDERA 

5101020120 CAMISETAS 
5101020121 GORRAS 
5101020122 PINTURA 
5101020123 VALLAS 

5101020124 AFICHES 
5101020125 LOCALES 
5101020126 LOCALES PARA EVENTOS 

5101020127 DECORACION lOC P/EVENTO 
5101020129 OTROS ALQUILERES 
5101020130 PUBLICIDAD PRENSA ESCRITA 
5101020202 COMISIONES YGAST/BANCARI 
5101020205 SERVICIOS ESPECIALES 
5101020208 INTERESES INST FINANCIERA 
5101020212 OPERATIVOS MEDICOS 
511)1020213 AYUDA MEDICA 

279,677.00 
1,843,135.00 

0.00 
18,529.00 
45,830.00 

676.00 
4,154.00 

193,500.00 
184,750.00 
273,500.00 
273,750.00 

61,250.00 
142,750.00 

0.00 
85,560.00 

0.00 
0.00 

40,000.00 
72,075.00 

174,450.00 
70,556.00 
13,626.52 

0.00 
597,962.50 

0.00 
38,000.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00: 

257,695.00 
343,650.00 

1,870.00 
100,420.00 

0.00 
419.00 

3,605.00 
165,000.00 
135,000.00 

1,769,200.00 
243,500.00 

0.00 

0.00 
10,990.00 

2,138,400.00 

77,500.00 
12,000.00 

2,000.00 

3,000.00 
44,460.00 
43,117.02 
54,660.04 
22,500.00 

160.00 
20,000.00 
91,000.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

537,372.00 0.00 
2,186,785.00 0.00 

1,870.00 0.00 
118,949.00 0.00 

45,830.00 0.00 
1,095.00 0.00 
7,759.00 0.00 

358,500.00 0.00 
319,750.00 0.00 

2,042,700.00 0.00 
517,250.00 0.00 

61,250.00 0.00 
142,750.00 0.00 

10,990.00 0.00 
2,223,960.00 0.00 

77,500.00 0.00 
12,000.00 0.00 
42,000.00 0.00 
75,075.00 0.00 

218,910.00 0.00 
113,673.02 0.00 'v 

68,286.56 0.00 
22,500.00 0.00 

598,122.50 0.00 

20,000.00 0.00 


129,000.00 0.00 
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PARTIDO QUISQUEYANO DENOCRATA CRISTIANO PQDC 
BALANZA DE COMPROBACION Al30 DE ABRil 2012 

BALANZA COMPROBACION MOVIMIENTOS DEl MES BALANZA COMPROBACION 
Al 31 DE MARZO DEL 2012 DE ABRil 2012 Al 30 DE ABRIL 2012 

LCuenta ICuenta Nombre Debito I Credito Debito I Credito Debito I Credito 

5101020216 OTRAS AYUDAS 87,430.00 0.00 1,276,776.94 0.00 1,364,206.94 0.00 
5101020218 SEMINARIOS 0.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 
5101020219 EDUCACION POLITICA 0.00 0.00 87,400.00 0.00 87,400.00 0.00 
51010301 ALiMENTO PROD AGROFOSTERA 922,991.00 0.00 431,588.00 0.00 1,354,579.00 0.00 
51010304 COMBUSTIBLE LUB!PROD QUIM 24,240.00 0.00 236,334.58 0.00 260,574.58 0.00 
51010307 PRODUCTOS YUTILES VARIOS 0.00 0.00 37,170.00 0.00 37,170.00 0.00 
51010310 MATERIALES SUMINISTRO A R 103,962.00 0.00 201,087.44 0.00 305,049.44 0.00 
51019901 DEPRECIACIONES 12,498.48 0.00 4,166.16 0.00 16,664.64 0.00 
51050101 OTROS GASTOS INSTITUCIONA 289,384.00 0.00 1,617,818.00 0.00 1,907,202.00 0.00 

TOTAlES 111,550,994.87 111,550,994.87 17,603,830.82 117,603,830.82 121,242,963.19 121,242,963.19 
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PARTIDO QUISQUEYANO DENOCRATA CRISTIANO PQDC 

BALANZA DE COMPROBACION AL 30 DE ABRIL 2012 

BALANZA COMPROBACION MOVIMIENTOS DEL MES BALANZA COMPROBACION 

ICuenta ICuenta Nombre 

AL 31 DE MARZO DEL 2012 

Debito I CrI!dito 

DE ABRIL 2012 

Debito I Credito 

AL 30 DE ABRIL 2012 

Debito I Credito 

110104-01 BANRESERVAS 01-012448305 3,649.78 0.00 676.50 0.00 4,326.28 0.00 
110104-02 BHD 04070180036 DIRG/DONA 4,710.17 0.00 0.00 400.00 4,310.17 0.00 
110104-03 BHD 02848550011 47.73 0.00 0.00 0.00 47.73 0.00 
110106-01 BHD 04070180028 JCE 3,629.88 0.00 24,169.64 0.00 27,799.52 0.00 
1104060998 OTROS PREST COB C/P xCLAS 80,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 

12060101 MAQUINARIAS,EQUIP. PRODUC 78,000.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 

12060104 EQUIPOS DE COMPUTACION 323,897.50 0.00 61,797.00 0.00 385,694.50 0.00 
12060107 EQUIPOS MUEBLES P/OFICINA 383,359.16 0.00 0.00 0.00 383,359.16 0.00 

12069901 DEPREC ACUM MUEB Y EQUIPO 0.00 33,370.59 0.00 312.01 0.00 33,682.60 

12069906 DEPREe ACUM MAQ Y EQUIPO 0.00 24,458.15 0.00 0.00 0.00 24,458.15 

12069999 DEPRECIACION BIENES D usa 0.00 414,784.85 0.00 3,854.15 0.00 418,639.00 
12080103 PAQUET. PROGRAMAS/COMPUTA 8,151.60 0.00 0.00 0.00 8,151.60 0.00 

21030105 OTROS GASTOS PERSONAL/PAG 0.00 135,002.00 90,000.00 0.00 0.00 45,002.00 

21030201 PROVE. DIR/INT PAGAR C/P 0.00 40,000.00 30,000.00 0.00 0.00 10,000.00 .J 
21070101 PREST. INT DIR/PAGAR S/PR 0.00 840,000.00 840,000.00 0.00 0.00 0.00 -21070103 PREST INT IND PAGAR CP 0.00 3,702,000.00 3,702,000.00 0.00 0.00 0.00 

21070198 INTERESES pOR PAGAR 0.00 529,962.50 529,962.50 0.00 0.00 0.00 

22050103 PREST INTERNO IND pAG LP 0.00 2,719,500.00 2,719,500.00 0.00 0.00 0.00 

320301 RESULTADOS [JERC ANTERIOR 4,489,639.55 0.00 0.00 0.00 4,489,639.55 0.00 .., 
320302 RESULTADOS DEL EJERCICIO 0.00 1,016,916.78 0.00 0.00 0.00 1,016,916.78 

41029803 INGRESOS POR CONTRIBUCION 0.00 2,095,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,115,000.00 

41040102 TRANFS CTE ADMIN CENTRAL 0.00 0.00 0.00 17,579,264.66 0.00 17,579,264.66 

S1010103 COMPENSAC/DIRECTA/PERSON 222,002.00 0.00 45,000.00 0.00 267,002.00 0.00 

51010106 DIETAS Y GASTOS/REpRESENT 30,000.00 0.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 
5101020101 SERVICIOS DE COMUNICACION 69,671.00 0.00 27,238.00 0.00 96,909.00 0.00 
5101020103 PUBLICIDAD,IMPRESOS/ENCUA 0.00 0.00 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 
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PARTIDO QUISQUEYANO DEMOCRATA CRISTIANO (PQDC) 

EST ADO DE RESIJLTADO 

DEL IRO DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2012 

(VALORES EN RD$) 

INGRESOS CORRIENTES 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBJDAS: 
DEL GOBIERNO CENTRAL 17,579,265 

OTROS INGRESOS 2,115,000 

TOTAL DE INGRESOS 19,694,265 

GASTOS CORRIENTES 
SERVICIOS PERSONALES 307,002 
SERVICIOS NO PERSONALES 11,593,393 
MATERlALES Y SUMINISTROS 1,957,373 
OTROS GASTOS INSTlTUCIONALES 1,907,202 

TOTAL DE GASTOS 15,764,970 

RESULT ADO CORRIENTE DEL PERIODO 3,929,295 
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES 16,665 

RESULT ADOS NETO DEL PERIODO 3,912,630 


